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Folytatása a 3. oldalon.

Már kék selyembe pompázik az égbolt,
Tócsákba fürdenek alant a fák,
A földön itt-ott van csak még fehér folt,
A légen édes szellõ szárnyal át.

Pöttöm fiúcskák nagy hasú üvegbe
Viszik a zavaros szagos vizet,
A lány piros tojást tesz el merengve,
A boltokat emberraj tölti meg.

S míg zúg a kedv s a víg kacaj kitör,
Megrészegül az illaton a föld,
S tavasz-ruhát kéjes mámorban ölt –

Kelet felõl egy sírnak mélyibõl,
Elrúgva a követ, fényes sebekkel
Száll, száll magasba, föl az isten-ember.

2014-ben, hivatalba lépésekor, Godó Tibor polgármesteri
programjában megfogalmazta, hogy céljai között szerepel a
termálkút és a körülötte elhelyezkedõ földterület tulajdono-
sának felkutatása és a tárgyalásokat követõen ezek vissza-
vásárlása. A testület támogatta az elképzelést, így 2015-ben a
termálkút, majd 2016-ban a közel 10 hektáros terület vissza-
vásárlása történt meg.

Március elsõ péntekén került sor a közmeghallgatás-
falugyûlés megrendezésére településünkön.

A falugyûlést Czeróczki Ferencné alpolgármester nyitotta
meg és vezette le.

Mint az elmúlt 4 évben, a Képviselõ-testület most is fon-
tosnak tartotta, hogy a lakosság ilyen formában is tájékozód-
hasson a község életérõl.

A falugyûlés elsõdleges célja: beszámolni az elmúlt egy
év történéseirõl, valamint tájékoztatni a lakosságot a következõ
idõszak fejlesztési terveirõl.

Elsõ elõadóként Kiszelovics Ildikó településmérnök tájé-
koztatta a jelenlévõket a település rendezési tervérõl, össze-
foglalta az elvégzett munkát, ismertette a rendezési terv leg-
fõbb rendelkezéseit és elmondta, hogy a település lakói is el-
mondhatják véleményüket. Felhívta a jelenlévõk figyelmét,
hogy a településrendezési terv a község honlapján megtalálható
és várja az esetleges kérdéseket, véleményeket.

A falugyûlésen ezt követõen beszámolót hallhattak a
megjelentek a Polgármesteri Hivatal munkájáról. Dr. Tóth
Ágnes jegyzõ statisztikai adatokkal kezdte elõadását. Meg-
állapította, hogy sajnos a településen évek óta csökkenõ
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Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete a hasz-
nosítás érdekében több esetben pályázati felhívást tett közzé.
A hasznosítás tekintetében turisztikai célú fejlesztések, ter-
málfürdõ vagy tófürdõ és az ahhoz tartozó apartmanok kiala-
kítását tervezte. 

A többszöri vállalkozói egyeztetés eredményeként 2019.
február hónapban több megállapodó fél nyilvánította ki azon
szándékát, hogy a hasznosítás elõkészítése érdekében készüljön
együttmûködési megállapodás. A megállapodás tervezetet a
Képviselõ-testület megtárgyalta és támogatta. 

A projekt alapterve egy tófürdõ kialakítása, melynek mére-
tét és formáját a szakemberek méréseinek eredménye fogja
meghatározni. A tófürdõ köré tervezett szolgáltatások: gyógy-
wellness hotel, étterem, kemping és egy rendezvény tér.

Minden építmény esztétikai kialakításánál alapvetõ szándék
lesz a XXI. század elvárásainak és a magyar táj, a magyar nép-
mûvészet elemeinek egyensúlyban történõ megjeleníthetõsége.

Az elõkészítõ eljárás keretében fontos, hogy a vízvizsgálat
ismét megtörténjen, továbbá a lábmélység (jelenleg 774 méter)
növelésével a víz mennyisége és a hõfok növelése megvalósul-
hasson, mert a jelenlegi vízhozam és a 45 fokos vízhõfok nem
elégséges. 

Felvetõdött korábban a geotermikus hõenergia hasznosítá-
sának lehetõsége is, mely elviekben megvalósítható. A hõ-
energia hasznosításának lehetõségei közül a település intézmé-
nyeinek geotermikus fûtése talán elvetendõ, ugyanis a lakott
terület mintegy 2 km távolságra van. Viszont a jövõben itt épülõ
komplexum fûtésére megújuló energiaként felhasználható. 

A projekt elõkészítése és a megvalósíthatósági terv részletes
kidolgozása fontos feladat, ezért is került sor elsõ lépésként
a konzorciumi együttmûködési megállapodás aláírása 2019.
március 22-én, sajtótájékoztató keretében. A sajtótájékoztatón
részt vett Szõcs Géza miniszterelnöki fõtanácsadó is.

A megvalósítás
természetesen a
szakértõi vizsgá-
latok eredményé-
tõl és a pályázati
lehetõségektõl is
nagymértékben
függ, de nagy elõ-
relépés ez azon az
úton, hogy meg-
valósulhasson a

törteliek régi vágya.  Törtel Község Önkormányzata

Tájékoztató együttmûködési megállapodás
aláírásáról... Folytatás az 1. oldalról.
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tendenciát mutat a lakosságszám. Jelenleg 4248 fõ az összla-
kosság.

A hivatali apparátus létszáma jelenleg 14 fõ köztisztviselõ.
A Polgármesteri Hivatal ügyintézõinek fogadóórái: kedd: 8-
17 és csütörtök: 8-16 óra. Elmondta, hogy az ügyfélfogadáson
túl a hivatali dolgozókra hatalmas adminisztrációs teher
nehezedik, ezt bizonyítja, hogy évente a 12.000 db-ot is
meghaladó iktatott iratot készítenek el.

A képviselõ-testület mûködésével kapcsolatos fõbb sta-
tisztikai adatok is elhangzottak:

 Ülések száma: 20.
 Határozatok száma: 208.
 Rendeletek és rendeletmódosítások száma: 19.

A Képviselõ-testület határozataiban foglaltakat a Polgár-
mesteri Hivatal apparátusa teljesítette, a rendeletek elõírásainak
betartatását folyamatosan figyelemmel kísérik.

A 2018. évi szociális ellátások leggyakoribb eseteit is szám-
szerûsítve mutatta be a jegyzõ asszony.

 Települési létfenntartási támogatás 138 fõ, 1.885.700 Ft.
 Települési gyógyszertámogatás 69 fõ, 1.843.033 Ft.
 Lakhatási támogatás iránti kérelmek száma: 214 fõ,

12.840.000 Ft.
 Települési temetési támogatás: 12 fõ, 1.170.000 Ft.
 Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõk

száma 214 fõ.
Hangsúlyozottan kiemelte elõadásában és egyben meg is

köszönte a lakosságnak az adófizetési morál javulását, hisz az
önkormányzati fejlesztések alapja a befizetett adó.

Godó Tibor polgármester úr beszámolójában többek között
szó volt az önkormányzat vagyongazdálkodásáról, pályáza-
tokról, a településen lévõ szociális ellátási formákról, a köz-
biztonsági kérdésekrõl és az egészségügyi helyzetrõl.

Törtel Község Önkormányzatának vagyongazdálkodása,
pénzügyi helyzete kiegyensúlyozott, stabil. Az önkormányzati
vagyon gyarapodott a Szent István utcai butiksor 1., 2., 3.
üzlethelyiségek megvásárlásával, valamint 5 ingatlan felaján-
lásával. Ugyanakkor a nem hasznosítható, de forgalomképes
ingatlanok (elsõsorban külterületi földek) értékesítésre ke-
rülnek.

A pályázatokkal kapcsolatban Godó Tibor polgármester
ismertette a nyertes, illetve beadásra került projekteket.

2018 nyertes pályázatai:
  Külterületi helyi közutak fejlesztése (4 út ), karbantartá-

sához szükséges erõ- és munkagépek beszerzése,
 Egészségház felújítása és akadálymentesítése,
 Belterületi önkormányzati utak fejlesztése – Somogyi

Béla út és a belsõ Kõrösi út,
 Zártkerti pályázat – útkorszerûsítés (makadámút építse a

hobbiknál) és gyümölcsös telepítése,
 Felszíni csapadékvíz-elvezetés létesítményeinek fejlesz-

tése,
 Önkormányzati tulajdonú óvodai ellátást nyújtó intézmé-

nyek fejlesztése.

Beadott, még el nem bírált pályázatok:
 Juhászfesztivál megrendezése,
 Kültéri fitnesz park kiépítése,

 Bölcsõdeépítési pályázat – 2 csoportszobás,
 Piacfelújítási pályázat,
 Testvértelepülések találkozójának programjai.

Benyújtott, de támogatásban nem részesült pályázatok:
 Útépítési pályázat (Árpád út, Rákóczi út).

Elõkészített, beadásra váró pályázat
 Útépítési pályázatok: Árpád út, Fegyver út, Malom út.

A szociális ellátások közül kiemelte, hogy 2018-ban közel
300 háztartás jutott szociális tûzifához, a Bursa Hungarica
Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz csatlakoz-
va 9 fõ felsõoktatási tanulmányokat folytató fiatal részesült
támogatásban, tanyagondnok segíti a külterületen élõket, új
támogatási formaként megjelent a települési energia megtaka-
rítási támogatás, valamint a kelengye támogatás további
gyermekek utáni igényelhetõ lesz.

Az egészségügyi helyzetet elemezve tájékoztatta a jelenlé-
võket, hogy a I. sz. felnõtt háziorvosi praxis 2017. február 1-
tõl, a II. sz. felnõtt háziorvosi praxis 2018. április 1-tõl, a
gyermekorvosi praxis 2018. november 1-tõl folyamatosan
pályáztatásra került és a betöltése jelenleg helyettesítéssel
történik. Kiemelte, hogy az önkormányzat mindent megtesz,
hogy rendezõdjön a helyzet és állandó orvosaink legyenek.
Külön köszönetet mondott azoknak az orvosoknak, akiknek a
munkájára a település számíthat és számíthatott.

A 2019-es tervekrõl beszélve elsõ helyre helyezte az útépí-
tések fontosságát. További tervek között említette a TÖ7-es
termálkútra épülõ tófürdõ kialakításának lehetõségét, a maka-
dám utak garanciális javítását, földutak, külterületi dûlõ utak
karbantartását, a járdaépítés folytatását (3 km megépítésére
térkõ és szegélykõ elkészült a közmunka program keretében),
közvécé, közmosoda kialakításának lehetõségét a piactérnél.

Megköszönte a település támogató hozzáállását, a javasla-
tok, javító szándékú kritikák, vélemények megfogalmazását,
melyre a jövõben is nyitott a testület.

A falugyûlés utolsó részében a 2018-ban Királyhelmeccel
megkötött testvértelepülési megállapodásról, a közös progra-
mokról és az elmúlt évek helyi ünnepeinek, rendezvényeinek
képes, zenés összefoglalását tekinthették meg a jelenlévõk.

Befejezésül hozzászólásokra, kérdésekre került sor,
melyekre jegyzõ asszony és polgármester úr válaszolt.

A Képviselõ-testület nevében köszönetemet szeretném
kifejezni mindazoknak, akik érdeklõdésükkel megtisztelték a
falugyûlést.

Antalné Petrovics Erika
képviselõ, Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke

Összefoglaló a falugyûlésrõl... Folytatás az 1. oldalról.
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Közérdekû telefonszámok
 Törtelért Polgárõr Egyesület 06 30 623 5672

 Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület 06 30 895 8269

 Mezõõrség 06 30 729 0993

 Rendõrség 06 20 213 4697

 Tanyagondnok 06 30 462 3228

DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

Tájékoztató a Képviselõ-testület februári ülésérõl
A Képviselõ-testület munkatervének

megfelelõen 2019. február 27-én tartotta
soron következõ rendes ülését.

 Elsõ napirendként a Törtelért Pol-
gárõr Egyesület 2018. évi munkájáról
készített beszámolót tárgyalta és véle-
ményezte a testület. Az egyesület nem
túl nagy létszámú aktív tagsága közel
4000 órát töltött szolgálattal az elmúlt
évben. Kiemelte a beszámoló, hogy a
lakossággal az együttmûködés egyre po-
zitívabb. Megfogadják tanácsaikat, prob-
lémáikkal, jelzéseikkel személyesen és
telefonon is gyakran keresik a polgár-
õröket. Az egyesület nagy szerepet vál-
lalt 2018-ban is a civil szervezetek és
községi rendezvények biztosítása terü-
letén. A testület a beszámolót elfogadta
és további eredményes munkát kívánt a
polgárõrségnek.

Ezt követõen dr. Tóth Ágnes jegyzõ
számolt be a 2018. II. félévi határo-
zatok végrehajtásáról. Az elõterjesztés-
ben elhangzott, hogy Törtel Község Ön-
kormányzata Képviselõ-testülete 2018.
II. félévében hatékony és eredményes
munkát végzett. 2018. július 1-tõl 2018.
december 31-ig 110 határozat meghoza-
talára került sor. A Képviselõ-testület ha-
tározataival kapcsolatosan sem törvé-
nyességi felügyeleti, sem ügyészi észre-
vétel nem érkezett. Az államigazgatási
hatósági ügyekben meghozott határo-
zatok ellen fellebbezés nem érkezett. A
110 határozat nagy része végrehajtásra
került, néhány határozat – melyek az
önkormányzat pályázataival kapcso-
latosak – végrehajtása folyamatban van,
amelyekrõl polgármester úr rendszeresen
tájékoztatja a Képviselõ-testületet.

A képviselõk megtárgyalták és elfo-
gadták a 2019. évi költségvetésrõl szóló
önkormányzati rendeletet. Az elõzõ év
gazdálkodását tekintve elmondható,
hogy feladatait az önkormányzat mara-
déktalanul el tudta látni, a mûködés
zavartalan volt. Fejlesztési elképzelések
(pályázatok) elõkészítése sikeresen
megkezdõdött, melyek megvalósulása
2019. évben folytatódik. Ezek közül
legjelentõsebbek: csapadékvíz elvezetés
létesítményeinek pályázata, külterületi
utak, belterületi utak (Somogyi Béla és
belsõ Kõrösi út) megépítése, és az

óvodafejlesztés. Az önkormányzat és az
önkormányzat irányítása alá tartozó
intézmények 2019. évi költségvetésének
tervezése a 2018. év tapasztalatok alap-
ján történt.

A tervezett bevételek fõösszege:
683.482.021 Ft.

A tervezett kiadások fõösszege:
683.482.021 Ft.

A helyi civil szervezetek részére
megítélt támogatások elszámolását is
elfogadta a testület. Minden civil szer-
vezet határidõre és a kiírásnak megfele-
lõen, pénzügyi dokumentumokkal alá-
támasztva számolt el.

2018-ban az alábbi szervezetek ré-
szesültek támogatásban:

 Törteli Falumúzeum Baráti Kör
Egyesület 200.000 Ft;

 Törtel Mûvelõdéséért Egyesület
220.000 Ft;

 Rákóczi Ferenc Vadásztársaság
65.000 Ft;

 Egyházunk Jövõjéért Alapítvány
115.000 Ft;

 Törteli Ipartestület 300.000 Ft.
Ezt követõen a 2019. évi képviselõi

vagyonnyilatkozatok vizsgálatáról szá-
molt be a Jogi és Ügyrendi Bizottság el-
nöke. Megállapította, hogy minden
érintett eleget tett vagyonnyilatkozat
tételi kötelezettségének. A tájékoztatót a
testület elfogadta.

Újra meghirdetésre kerültek a betöl-
tetlen védõnõi és háziorvosi álláshe-
lyek, ugyanis a korábbi pályázatokra
nem volt jelentkezõ.

Döntés született továbbá a Törtel
külterület 061/2 helyrajzi, és Törtel bel-
terület 8 helyrajzi szám alatti ingatlanok
eladására kiírandó újabb pályázat tár-
gyában.

Antalné Petrovics Erika
Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke

www.tortel.hu
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Községi Március 15-i megemlékezés képekben
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Tisztelt Törteli Lakosok!
Az elmúlt évtized rendkívüli idõjárása Törtelen is súlyos belvízkárokat okozott,

ami sürgõs megoldásokat igényel. A további károkozások megelõzésére a pol-
gármester, Godó Tibor és a Képviselõ-testület célul tûzte ki a település átfogó csapa-
dékcsatornázását, a meglévõ csatornák felülvizsgálatát, a befogadó tározó állapotát.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az elmúlt évben benyújtott „Települések felszíni
csapadékvíz-elvezetés létesítményeinek fejlesztése, a települési vízgazdálkodás
korszerûsítésének támogatása Pest megye területén” címû pályázatunk elbírálása
megtörtént.

A Nemzetgazdasági Minisztérium döntése alapján 121.602.375 Ft támogatásban
részesült önkormányzatunk.

2019. március elején ennek elsõ ütemeként az önkormányzat a 35,4 ha területû
József Attila út –
Alkotmány út –
Kocséri úti térség
csapadékvíz-el-
v e z e t é s é n e k
m e g o l d á s á t
kezdte meg, egy
árvízcsúcs-csök-
kentõ tározó
megvalósításával,
mellyel a csa-
t o r n a m é r e t e k
gazdaságosabb
kialakítása és
területre leesõ
csapadékvizek
hasznosítása is
lehetõvé válik. A
Széchenyi, a Dé-
li, a József Attila
és az Alkotmány
utak felsõ részé-
rõl a meglévõ
csatornákon lefo-
lyik a víz a Te-
metõ útra, vi-
szont a Temetõ
utcán nem tud
tovább folyni,
mert az Alkot-
mány utcán épült
befogadó mérete
jelenleg nem
megfelelõ. Jelen pályázat keretében megoldódik egyidejûleg a fõtér és az iskolaudvar
csapadékvízelvezetése is. A csapadékcsatornázás területérõl a domborzati viszonyok
alapján a csapadékvíz az Alkotmány út – Kocséri út keresztezésénél lévõ Gerje
bevezetéshez lesz csatlakoztatva.

Kérjük a tisztelt lakosság türelmét és együttmûködését a munkálatok végzésének
idõtartama alatt.

           Törtel Község Önkormányzata

Tisztelt Lakosság!
Örömmel értesítjük Önöket, hogy a

PM_CSAPVÍZGAZD_2017 kódszámú,
„Települések felszíni csapadékvíz-elve-
zetés létesítményeinek fejlesztése, a tele-
pülési vízgazdálkodás korszerûsítésének
támogatása Pest megye területén” tárgyú
pályázati felhívásra Törtel Község Ön-
kormányzata által benyújtott pályázat
támogatást nyert, 95%-os támogatási
intenzitással.

A megítélt vissza nem térítendõ
támogatás összege bruttó 121.602.375
Ft. A projekt a Pénzügyminisztérium
támogatásával, a Pest megye Területfej-
lesztési Koncepciója 2014-2030 és Pest
megye Területfejlesztési Programja 2014-
2020 megvalósításához nyújtott célzott
pénzügyi támogatásból valósul meg.

A projekt keretében az önkormányzat
a 35,4 ha területû József Attila út –
Alkotmány út – Kocséri úti „térség” csa-
padékvíz elvezetés fejlesztését valósítja
meg. A projekt során megvalósul a meg-
lévõ csatornák megfelelõ méretezés sze-
rinti átalakítása, a megfelelõ torkolati víz-
elvezetés biztosítása és egy árvízcsúcs-
csökkentõ tározó létesítése, mellyel a csa-
tornaméretek gazdaságosabb kialakítása
és a területre leesõ csapadékvizek hasz-
nosítása is lehetõvé válik. A projekt hatá-
sára, az elvezetõ árkok kialakításának
köszönhetõen a talaj- és vízszennyezés
is csökkenni fog. A tervezett területen
keletkezõ csapadékvizek tározó tóba
való bevezetésével és a tározón történõ
átvezetésével az árvízcsúcs csökkentésen
kívül a tó ökológiai állapota javul, vala-
mint a helyben keletkezõ vizek hosszabb
távú helyben tartása is megvalósul a
komplex vízgazdálkodási szemléletnek
megfelelõen. Az árvízcsúcs-csökkentési
kapacitást a tározó tó mellett található
területek esõkertként való hasznosí-
tásával tovább növeljük.

A fejlesztés a PM_CSAPVIZGAZD_
2017/29 azonosítószámú, „Törtel tele-
pülés központi részén felszíni csapa-
dékvíz elvezetés fejlesztése” tárgyú pro-
jekt keretében valósul meg.

A Támogatási Szerzõdés aláírását kö-
vetõen a kivitelezõ kiválasztása közbe-
szerzési eljárás keretében megtörtént, a
munkálatok megkezdõdtek. A projekt ter-
vezett befejezési dátuma: 2019. dec. 17.

Csapadékvíz-elvezetésrõl
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Kis Szilvia vagyok, Kecskeméten
születtem és itt is élek. Szülõvárosomban
végeztem az általános, illetve gimnáziumi
tanulmányaimat. 2005-ben felvételt
nyertem a Pécsi Egészségtudományi Kar
dietetikus szakára, ahol 2009-ben sikeres
vizsgával diplomáztam.

2009-tõl 2013-ig a Ceglédi Toldy Fe-
renc kórházban dolgoztam, mint dieteti-
kus.

2013 nyarától pedig a nagykõrösi
Rehabilitációs Szakkórházban dolgo-
zom, mint élelmezésvezetõ.

Tisztelettel: Kis Szilvia

Törtel Konyha
vezetõjének
bemutatkozása I. SZÁMÚ FELNÕTT HÁZIORVOSI

KÖRZET HELYETTESÍTÉSE
– DR. SZABÓ LÁSZLÓ
Hétfõ: 14:00–16:00,  
rendelkezésre állási idõ: 16:00–18:00
Kedd: 10:00–12:00,  
rendelkezésre állási idõ: 12:00–14:00
Szerda: 10:00–12:00,  
rendelkezésre állási idõ: 12:00–14:00
Csütörtök: 10:00–12:00,
rendelkezésre állási idõ: 12:00–14:00
Péntek: 10:00–12:00,  
rendelkezésre állási idõ: 12:00–14:00
A feladatellátás helye a 2747 Törtel,
Dózsa György út 20. szám alatti
ingatlan. Telefonszám: 53/376-009

II. SZÁMÚ FELNÕTT HÁZIORVOSI
KÖRZET TARTÓS HELYETTESÍTÉSE
– DR. PAPP KORNÉL
Hétfõ: 12:00–14:00,  
rendelkezésre állási idõ: 14:00–16:00 
Kedd: 10:00–12:00,  
rendelkezésre állási idõ: 08:00–10:00
Szerda: 12:00–14:00,  
rendelkezésre állási idõ: 14:00–16:00 
Csütörtök: 10:00–12:00,
rendelkezésre állási idõ: 08:00–10:00 
Péntek: 08:00–10:00,  
rendelkezésre állási idõ 10:00–12:00 
A feladatellátás helye a 2747 Törtel,
Kõrösi u. 47. szám alatti ingatlan.
Telefonszám: 53/310-109

TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!

ORVOSI RENDELÉS VÁLTOZÁSOK 2019. ÁPRILIS 1-tõl

Az én tanyafórumom 2019. február
27-én volt a Törteli Polgármesteri Hi-
vatal dísztermében. A fórumom szer-
vezését a meghívó szerkesztésével és ter-
mészetesen a vendégek meghívásával
kezdtem. A meghívott vendégek külön
meghívót kaptak, amit személyesen
adtam át, valamint nyomtattam szóró-
lapokat, amiket a posta kézbesített. Ter-
mészetesen, akit csak tudtam, szemé-
lyesen hívtam meg, valamint a Törteli
Újságban is megjelent a meghívó.

Megkértem az Önkormányzati kony-
ha dolgozóit, hogy erre a napra készít-
senek pogácsát, valamint két nagyon
kedves tanyasi család is hozzájárult a
fórum utáni megvendégeléshez, egyikõ-
jük házi sajttállal kedveskedett, a másik
kedves házaspár nagyon finom saját
készítésû bodzateát és zsíroskenyeret
hozott a fórumra. Nagy örömömre szol-
gált, hogy minden meghívott vendég
részt tudott venni a fórumon, de még
nagyobb öröm volt számomra, hogy az
elõzõ más fórumokhoz képest közel
harmincan jöttek el a kedves vendégek.
A fórumot Godó Tibor polgármester úr
nyitotta meg, majd az én 2018. évi be-
számolómat hallhatták a fórumon meg-
jelent vendégek. Ezután kérdéseket te-

hettek fel a meghívott vendégek, a leg-
több hozzászólás az utak állapotáról és
a tanyagondnoki szolgálat elvégzett
munkájáról esett, de voltak, akik csak
köszönetüket fejezték ki
az Önkormányzat min-
den dolgozójának az
értük tett munkáért. Pol-
gármester úr pár mon-
dat erejéig felkérte a Fa-
lugondnokok Duna-Ti-
sza Közi Egyesületének
munkatársát, Sümeginé
Ország Editet, hogy
mondjon pár szót a
tanyagondnoki munka
fontosságáról, majd ezt
követõen megköszönte
a megjelenteknek a
részvételt, majd a fórum
végén egy kis megven-
dégelésre meghívta a
kedves jelenlévõket,
ahol kötetlen beszélge-
tés formájában még
tovább beszélgethettünk
egymással. Én úgy gon-
dolom, hogy egy elég
jól sikerült fórumon
vagyok túl. Tervezem,

Az én Tanyafórumom hogy az elsõ tanyafórum után minden
évben szervezek fórumot, mert fon-
tosnak tartom a tanyasi emberek tájé-
koztatását is.

Bakos Imre
tanyagondnok

GYERMEKORVOS RENDELÉSI IDÕ:
HÉTFÕ: 14:00–16:00; KEDD: 11:00–13:00; SZERDA: 11:00–13:00; CSÜTÖRTÖK: 11:00–
13:00 (9:00-11:00-ig Csecsemõ-tanácsadás); PÉNTEK: 11:00–13:00
DR. IACOVIDES PETROS gyermekorvos; Elérhetõség: 2747 Törtel, Kossuth L. út 8.w w w. t o r t e l . h u
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
KIVONAT

Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testületének 2019. február
27-én megtartott rendes ülésének jegyzõkönyvébõl.
Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testületének 41/2019.
(II.27.) határozata a Törtel külterület 061/2 helyrajzi szám alatti
ingatlan eladására kiírandó pályázat tárgyában
Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete úgy dönt, hogy
1. a 22/2019. (I.28.) határozatával a Törtel, külterület 061/2 hrsz.-ú,
„kivett általános iskola”: 2018 m2, „szántó”: 1 ha 5246 m2, összesen
1 ha 7264 m2 alapterületû ingatlan eladásáról jóváhagyott pályázati
kiírást eredménytelennek nyilvánítja, és
2. a Törtel, külterület 061/2 hrsz.-ú, „kivett általános iskola”: 2018
m2, „szántó”: 1 ha 5246 m2, összesen 1 ha 7264 m2 alapterületû
ingatlan eladásáról a jegyzõkönyv 7. számú mellékletét képezõ
tartalommal ismét pályázatot ír ki.
A pályázat meghirdetésre kerül a község hirdetõtábláján.
Határidõ: azonnal. Felelõs: polgármester, jegyzõ.
Törtel, 2019. február 28.

Godó Tibor sk. Dr. Tóth Ágnes sk.
polgármester jegyzõ

A jegyzõkönyvi kivonat hiteléül: Détári Emese jegyzõkönyvvezetõ

Törtel Község Önkormányzata pályázati felhívást
tesz közzé

Törtel, külterület 061/2 hrsz.-ú,
„kivett általános iskola”: 2018 m2,

„szántó”: 1 ha 5246 m2, összesen 1 ha 7264 m2

alapterületû ingatlan eladásáról.

A kiíró megnevezése: Törtel Község Önkormányzata.
A kiíró székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati eljárás tárgya: Törtel, külterület 061/2
hrsz.-ú, „kivett általános iskola”: 2018 m2, „szántó”: 1
ha 5246 m2, összesen 1 ha 7264 m2 alapterületû in-
gatlan.
Kiindulási ár: 4.200.000 Ft.
A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Törtel Köz-
ség Önkormányzata, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati ajánlat benyújtásának módja: személye-
sen vagy postai úton, Törtel, 061/2 hrsz.-ú „vízjárási
iskola” címmel.
A pályázat bontásának helye: 2747 Törtel, Szent
István tér 1.
A pályázat beadásának határideje: 2019. április 24.
A pályázat elbírálásának határideje: 2019. április 29.

Törtel Község Önkormányzata fenntartja azon jogát,
hogy a pályázatot indokolás nélkül eredménytelennek
nyilvánítsa.

Godó Tibor polgármester

KIVONAT
Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testületének 2019. február
27-én megtartott rendes ülésének jegyzõkönyvébõl.
Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testületének 42/2019. (II.
27.) határozata a Törtel belterület 8 hrsz.-ú kivett lakóház és udvar
megnevezésû ingatlan eladására kiírandó pályázat tárgyában
Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete úgy dönt, hogy
1. a 24/2019. (I.28.) határozatával a Törtel, 8 hrsz.-ú (3328 m2, kivett
lakóház, udvar) ingatlan eladásáról jóváhagyott pályázati kiírást
eredménytelennek nyilvánítja, és
2. a Törtel, 8 hrsz.-ú (3328 m2, kivett lakóház, udvar) ingatlan
eladásáról a jegyzõkönyv 8. számú mellékletét képezõ tartalommal
ismét pályázatot ír ki.

A pályázat meghirdetésre kerül a község hirdetõtábláján.
Határidõ: azonnal.
Felelõs: polgármester, jegyzõ.
Törtel, 2019. február 28.

Godó Tibor sk. Dr. Tóth Ágnes sk.
polgármester jegyzõ

A jegyzõkönyvi kivonat hiteléül: Détári Emese jegyzõkönyvvezetõ

Törtel Község Önkormányzata pályázati felhívást
tesz közzé

 Törtel, 8 hrsz.-ú (3328 m2, kivett lakóház, udvar)
belterületi ingatlan eladásáról.

A kiíró megnevezése: Törtel Község Önkormányzata.
A kiíró székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.

A pályázati eljárás tárgya: Törtel, 8 hrsz.-ú (3328
m2, kivett lakóház, udvar) belterületi ingatlan eladása.
Kiindulási ár a Törtel, 8 hrsz.-ú ingatlan vonatkozá-
sában: 6.200.000 Ft.

A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Törtel Köz-
ség Önkormányzata, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati ajánlat benyújtásának módja: személye-
sen vagy postai úton, „Törtel, 8 hrsz.-ú (3328 m2, kivett
lakóház, udvar) ingatlan címmel.
A pályázat bontásának helye: 2747 Törtel, Szent
István tér 1.

A pályázat beadásának határideje: 2019. április 24.
A pályázat elbírálásának határideje: 2019. április 29.

Törtel Község Önkormányzata fenntartja azon jogát,
hogy a pályázatot indokolás nélkül eredménytelennek
nyilvánítsa.

Godó Tibor polgármester

HIRDETMÉNY
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ
INGATLANOK ELADÁSÁRÓL

HIRDETMÉNY
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ
INGATLANOK ELADÁSÁRÓL



10. oldal TÖRTELI

Az ebek kötelezõ veszettség elleni rendelõi
kampányoltása Törtel községben:

– Április 9. (kedd) 16-19 óra
– Április 12. (péntek) 16-19 óra
– Április 20. (szombat) 9-11 óra

Az oltás helyszíne: állatorvosi rendelõ,
Törtel Szent István út 7.

A veszettség elleni védekezés részletes szabályairól
szóló 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet elõírásainak
megfelelõen 2010. január 1-tõl szigorodtak az ebek
veszettség elleni védõoltása igazolásának szabályai.
2010. január 1-tõl az ebek veszettség elleni védõoltása
már csak a hivatkozott rendelet mellékletében leírtaknak
megfelelõ oltási könyv (Kisállat Egészségügyi Könyv),
vagy a kutyák, macskák Közösségen belüli mozgásához
való egységes európai állatútlevél használható.
2010. január 1-tõl már semmilyen „régi fajta” oltási
könyv nem használható az ebek veszettség elleni vé-
dõoltásának igazolására szolgáló állatorvosi bejegy-
zésre.
2013-tól veszettség ellen csak mikrochippel megjelölt
eb oltható. Jelöletlen ebeket nem áll módunkban
veszettség elleni oltásban részesíteni. A jelöletlen
ebeket oltáskor mikrochippel meg kell jelölni.

 Az oltás díja ebenként 3.500 Ft.
Az akciós eboltáson az ebeket DÍJMENTESEN
FÉREGTELENÍTJÜK. Az ebek mikrochippel való
megjelölése 3.500 Ft. Ezen díjtételek csak az akciós
kampányoltásra vonatkoznak. Természetesen lehe-
tõség van az ebek háznál történõ megjelölésére és
oltására is.

A féreghajtási kötelezettséget az állategészségügyrõl
szóló szabályzat 212-216. § 81/2002. (IX.4.) FVM
zoonózis rendelet 8. § (2) bekezdése szabályozza.
A veszettség elleni védekezés részletes szabályairól
szóló 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet elõírása szerint
az ebek veszettség elleni védõoltásának beadatása
továbbra is a kutya tartójának kötelessége. Az állattartó
köteles minden három hónapos életkort elért ebet 30
napon belül veszettség ellen saját költségén magán-
állatorvossal beoltatni, az oltást az elsõ oltást követõen
6 hónapon belül megismételtetni, majd ezt követõen a
kutyát évenként veszettség ellen beoltatni.
A féreghajtási kötelezettséget az állategészségügyrõl
szóló szabályzat 212-216. § 81/2002. (IX.4.) FVM
zoonózis rendelet 8. § (2) bekezdése szabályozza.

Oltást végzõ állatorvos:
Dr. Gubik Zoltán

Telefon: 06-20-4247-460

Egy lakásban a vízszintes felületeken gyûlik össze a szennyezõdés.
Láthatjuk ezt a polcokon, az asztalon, szekrény tetején. Ezeket a
felületeket rendszeres portörléssel tisztán lehet tartani, de mi a
helyzet a szõnyegekkel? A porszívózással nem lehet hatékonyan
eltávolítani a szennyezõdést, fõleg a ma divatos magas szõrû
szõnyeg esetében.
Egy 2×3 méteres szõnyegbõl akár 6 kilónyi port, homokot, szöszt,
hajszálat, állatszõrt is eltávolítanak a professzionális tisztítógépek
– vallja a Nagykõrösön szõnyegtisztító üzemet üzemeltetõ Pallagi
Róbert. Cége – PALLAGI TEAM – 1995-óta foglalkozik szõnyeg-
tisztítással, 2000 óta jelenlegi 200 négyzetméteres üzemében. A
szõnyegtisztítás fortélyairól a tulajdonost kérdeztük.
• Milyen idõszakonként érdemes szõnyeget tisztíttatni?
20-30 évvel ezelõtt a szõnyegtisztítást porszívózással, a kerítésre
dobva porolással, és friss havon söprûzéssel oldották meg. Mint
az élet más területén, itt is sokat változott a világ. Rendelkezésre
állnak olyan gépesített modern technológiák, amivel hatékonyan
el lehet végezni a szõnyegek átmosásos tisztítását.
Tejesen egyéni, hogy kinél mikor válik szükségessé. Egy panel-
lakásban élõ, a tisztaságra különös gonddal vigyázó idõs pár esetén
2-3 évente, de egy kisgyerekes családnál sokkal több szennye-
zõdéssel kell számolni. Ott akár félévente – évente is szükség lehet
az alapos tisztításra. Külön kategóriát képviselnek a háziállatot tartók
szõnyegei, õk akár havonta, kéthavonta is elvégeztetik a szõnyeg-
tisztítást.
• Mesélne arról, hogy milyen technológiával dolgoznak?
A szõnyeg is egy textil, amit hatékonyan mosással lehet tisztítani.
Egy 4,5 méter széles ipari szõnyegporoló géppel kezdõdik a tisztítás.
A különbözõ vastagságú, anyagú szõnyegekhez beállíthatók a
porolófejek, így lehetõvé válik a hatékony, de mégis kíméletes
porolás. A homok, por eltávolítása után a mosótérbe kerülnek a
szõnyegek, ahol kefélõ gépekkel samponos vízzel habosra keféljük,
ezzel feloldódnak még a masszív szennyezõdések is. Az öblítés
magas nyomású vízsugárral történik, a szõnyeg mindkét oldalán,
amely a feloldott szennyezõdést a vízsugár erejével eltávolítja.
A kimosott szõnyeg a centrifugába kerül, menynek használata
jelentõsen lerövidíti a száradási idõt, így az ügyfeleknek rövidebb
ideig kell nélkülözniük azokat.
A rongyszõnyegek külön kategóriát képviselnek, ezek tisztítását
egy 22 kg-os mosó és szárítógéppel végezzük. A szárítás felpuhítja,
„újjá varázsolja” a rongyszõnyegeket.
• És mi a helyzet a padlózatra leragasztott szõnyegekkel?
Ezeket a helyszínen tisztítjuk a fentiekkel hasonló mosási eljárással,
ehhez kifejlesztett ipari gépekkel.
• Kinek ajánlja még a szõnyegek mosásos tisztítását?
A lakossági szõnyegek mellett, az irodák, óvodák szõnyegeire is
ráférne a rendszeres, alapos tisztítás, mivel ezeken a helyeken a
szõnyegeken nagy a gyalogos forgalom, és a koszolódás.
• Tudnak-e segíteni a nagyobb, nehezebb szõnyegek szállí-
tásában?
Igen, háztól-házig szállítjuk a szõnyegeket, ha kérik, de sokan
személyesen hozzák el az üzemünkbe, így láthatják a szõnyeg-
tisztítás folyamatát.
Látogasson el honlapunkra és/vagy  kövessen minket face-
bookon, ahol további képeket talál.
Tel.: 53/352-143 • www.pallagiteam.hu •+36 20/590-3629

EBOLTÁS – 2019.
SZÕNYEGTISZTÍTÁS FELSÕFOKON!
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Minden szerdán és vasárnap
8-16 óráig minden kapun

látogatható a temetõ.
A többi napokon

csak a fõbejáraton lehet közlekedni.

Temetõ nyitva tartása

Hirdessen

Ön is

a

Törteli

Híradóban!

Hagyományos kerékpárok teljes körû
javítása, felújítása garanciával,
számlaképesen.

Kerékpár szerviz
Törtel, Kinizsi Pál út 1.

Tel.: 06-20/449-8073
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
„Kisze, kisze villõ, gyûjjön rád a

himlõ, kivisszük a betegséget, behozzuk
az egészséget”

Ezzel a kikiáltóval búcsúztattuk el
óvodánkban a telet, égettük el a télba-
nyát, hogy végleg búcsút intsünk a hi-
degnek, hiszen várjuk a tavaszt, a jó idõ
beköszöntét. A Nefelejcs csoportosok
egy szalmából készített kiszebábot állí-
tottak fel óvodánk udvarán, amit Rozika
óvó néni meggyújtott, és közben csör-
gõkkel a kezünkben hangos szóval kiki-
áltókat kiabáltunk. A kiszézés talán a leg-
népszerûbb télûzõ szokás, melynek kere-
tén belül régen egy szalmabábot hordtak
körbe a falun, majd kivonultak vele a
lányok a falu végére és ott a folyóba ve-
tették, vagy elégették. A kisze többnyire
menyecskének öltöztetett szalmabáb,
mely a telet, a hideget, a rontást, a beteg-
séget, a félelmet, tehát általában a rossz
dolgokat jelképezi. Ezt az egyik régi
néphagyományt elevenítettük fel óvodá-
sainkkal, hogy minden elõbb említett
rosszat messzire ûzzünk.

Sikerült is messzire kergetni a hi-
deget, hiszen kellemes, enyhe tavaszi idõ
köszöntött ránk. A csoportszobák meg-
teltek színekkel, virágokkal, ágakkal,
melyeken a pattogó rügyek fejlõdését,
kinyílását kísértük figyelemmel. Sokat
beszélgettünk az idõjárásról, az enyhébb
idõben használt ruhadarabokról, vala-
mint az évszakok körforgásáról is.

A nagycsoportosok már ismerik a
napokat, a hónapok neveit is egyre keve-
sebb segítséggel mondogatják. Ismere-
teik egyre gazdagabbak, nagy kíváncsi-
sággal fordulnak az õket körülvevõ kör-
nyezet felé. Ismét volt lehetõségük szü-
leikkel együtt részt venni a Szent István
Király Általános Iskola iskolacsalogató
programján, ahol a leendõ tanító nénik
érdekes foglalkozással várták a gyerme-
keket. A negyedik osztályosok bábjá-
tékkal kedveskedtek a leendõ elsõ-
söknek, majd a tanító nénikkel szebbnél
szebb tavaszi virágokat készíthettek a
nagycsoportos óvodások. Köszönjük
szépen a tartalmas délutánt.

A tavasz elsõ ovi koncertjén is részt
vettünk, ahol Dóbiás Péter, a kecskeméti
zenetanárok egyik tagja, fiával és fele-
ségével évszakokról szóló mûsort adtak
elõ. A gyermekek nagyon élvezték az
elõadást, ahol számukra néhány ismert
ének is felcsendült érdekes hangszerek
kíséretében.

Óvodánkban az OTP-
Bozsik programban részt
vevõ gyermekekkel el-
látogattunk községünk
sportcsarnokába, ahol az
alsó tagozatosokkal
focizhattunk. A közös
játék örömére hívtuk fel
a figyelmet, nagycso-
portosaink örültek, hogy
olyan gyermekekkel
játszhattak, akik nem-
régen még óvodások
voltak. Az együtt töltött
idõt mindenki élvezte,
egy barátságos focimér-
kõzést tudhatunk ma-
gunk mögött, amit ápri-

Folytatása a 13. oldalon.
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

lisban a mûfüves pályán, a szabadban
folytatunk.

Az elsõ Mini-Ovi foglalkozást Heni,
és Márti óvó nénik tartották a hamarosan
óvodába érkezõ gyermekeknek. Nagy
örömünkre szolgált, hogy sokan érdek-
lõdtek óvodánk iránt, a szülõk is kí-
váncsian lépték át az óvoda küszöbét,
amely hamarosan gyermekük minden-
napjainak része lesz. Az óvodapeda-
gógusok megismerkedtek a gyerme-
kekkel, beszélgettek a szülõkkel. Az elsõ
foglalkozáson elõkerült a gyurma, és a
rajzsarok különbözõ estközeit is kipró-
bálhatták. Ismerkedtek a csoportban
található különbözõ játékokkal.

Óvodánkban is megemlékeztünk az
1848-49-es forradalomról és szabadság-
harcról. Az ünnep hangulatát az óvoda
helyiségeinek, ablakainak díszítésével
alapoztuk meg, amelyben megjelení-
tettük az adott ünnepre jellemzõ színe-
ket, szimbólumokat. A gyermekek érzé-
kenyen reagálnak a megkomponált ha-
tásokra, csillogó szemmel fordulnak fe-
lénk: „Jaj de szépen fel van díszítve az
óvoda! Kokárdás ünnep lesz?”A gyer-
mek lelkét az ünnep hangulata nem tudja
mélyen átjárni csupán egyetlen nap alatt,
hiszen annak mondanivalóját, szépségét,
erkölcsi üzenetét sem lehet egyetlen nap
közvetíteni, ezért minden ünnepet, jeles
napot egy hosszabb elõkészületi idõszak-
kal vezetünk be. Ezt a megelõzõ idõsza-
kot változatos tevékenységekkel tettük
örömtelivé, a gyermekek érdeklõdését,
kíváncsiságát napról napra tovább fo-
koztuk. Képeket nézegettünk csatajele-

netekrõl, huszárokról, könyvekben ke-
restük a magyar zászló színeit. Minden
csoport készített nemzeti színû lobogót,
melyet az emléktáblánál helyeztünk el.
A Csillagvirág csoportosok köszönik
szépen Maczóné Zelei Ágnes dekorá-
cióhoz nyújtott felajánlását.

A Pipacs középsõ csoportosok lelke-
sen készültek az 1848-49-es forradalom
és szabadságharc 171. évfordulójára
rendezett községi ünnepélyre. Soós Szil-
via, Gálné Túri Rita óvó nénik és Soltiné
Bálint Éva dajka néni készítették fel a
gyermekeket, akik verses, zenés elõ-
adással tették még hangulatosabbá az
ünnepséget.

* * *
Tisztelt Törteli Lakosok! Ne hagy-

ják elveszni az adójuk 1%-át. Aki ügy-

félkapuval rendelkezik, a NAV felü-
letén is rendelkezhet errõl. Az óvoda
Kislurkók alapítványa évek óta segíti
az óvodás gyermekek esztétikus és
ideális környezetének megteremtését. 

Köszönjük az eddigi felajánlá-
saikat, és kérjük, hogy amennyiben
módjukban áll, továbbra is segítsék
támogatásukkal az óvoda szépülését,
fejlõdését.

Adószámunk: 18703461-1-13

* * *
Gyerekszáj: „Tündi néni! A többi

Tündi nénit (dajka néni) hogy hívják?”
„Megrosszította a kórokozó, az be-

tegít meg.”

Az óvoda dolgozói nevében: Sebõk
Anita és Kókainé Matuz Henriett

Folytatás a 12. oldalról.
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei
Tisztelt Törteli Lakosok!

2019. február 23-án ismét volt kis Törtelen Szülõ-peda-
gógus bál az iskola javára. Szerintem rettentõ mód jól sikerült,
finom volt a vacsora, jó volt a hangulat, a mûsorok és leg-
fõképpen a társaság, ezt tükrözi
a bevétel is, ami részemrõl a
vártnál sokkal magasabb lett:
443.650 forint. Köszönjük szé-
pen. Az összeg felét a DÖK
kapja. Ez a bál részemrõl az 5.
és egyben az utolsó alkalommal
került megrendezésre, ugyanis a
lányom 8-os, így a titulusom
ezzel a tanévvel véget ér. Ez-
úton szeretném mindenkinek
megköszönni, akik az elmúlt 5
évben segítettek, támogattak, jó
szóval, tanáccsal, társadalmi
munkával. Köszönöm a bálon
résztvevõknek, akik hozzájárul-

tak a bál sikeréhez és azoknak, akik minden évben segítettek,
az idén és utoljára a részvételükkel is megtiszteltek. Igazán
örülök! Ezek a rendezvények lehetõséget adtak számomra
ismerõsi, baráti kapcsolatok kialakítására, a bálok szerve-
zésével kapcsolatos ügyintézések, munkafolyamatok, emberek
irányításával kapcsolatos tapasztalatok, pozitív, negatív kon-
zekvenciák leszûrésére! Hálás vagyok érte nagyon! Ren-
geteget tanultam évrõl-évre és rengeteget tapasztaltam. Kö-
szönöm az iskola vezetõségének, dolgozóinak, mindazoknak,
akik valamilyen formában kivették a részüket a rendezvénybõl,
a szülõknek-pedagógusoknak, akik remek mûsorokkal szóra-
koztatták a még remekebb közönséget. Úgy gondolom, hogy
közös összefogás, kitartás, barátság, és barátok nélkül ezt nem
lehetett volna kivitelezni. Részemrõl ez a titok. A sok barát,
ismerõs, jóakaró. Köszönöm Nektek!

Támogatók: Törtel Község Önkormányzata, Déryné
Mûvelõdési Ház és Könyvtár, Törtel Tulipán Óvoda, Törteli
Napközi Otthonos Konyha, Kisméhecske Kifõzde Cegléd
(köszönöm a virágcsokrot, amit az elmúlt 5 éves együttmû-
ködésre kaptam! Nagyon jólesett, megríkatott. Már ezért és
az ehhez hasonlókért megérte az elmúlt évek fáradozása.),
Közép-Magyarországi Gazdák Szövetkezete Törtel, Tápkeverõ
– Sárközi Ferenc Törtel, Dél-Pest Megyei Mezõgazdasági Zrt.

Cegléd, Bonduelle Nagykõrös, Lidl Cegléd, Toldy Ferenc
Kórház Cegléd, Infineon Cegléd, Megatool Kft. Cegléd,
Ceglédi Rendõrkapitányság, Ezüstkéz Kft. Törtel, Ry Kutyakoz-
metika Antalné Erika, Andóné Balogh Tünde, Asztalos Istvánné

Mariann, Borsos Andrea, Sebõk Mihály, Molnárné Rátóti
Szilvia, Béla bácsi Virágboltja – Mezei Ferenc, Marticsek
Margit és Walter Kálmán, Jancsovics Pál, Rátóti József, Gyõr
Miklós és felesége Fejes Ági, Molnár Sándor (Sanyó), Fehér
István (Csiba), Perlaki Sándor, Piszár István, Törõcsik Ferenc,

Folytatása a 15. oldalon.
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei
Folytatás a 14. oldalról.

Borsos Vincze, Pozsár Rajmond,
Határ Péter, Huczman Anikó,
Bakos László, Sarai Szabó
Krisztina, Tóth Tamás és Argye-
lán Kitti, Magyar Antal, Pátria
Takarékszövetkezet Törtel, Kõ-
röstetétleni Sajtüzem – Akócsiné
Magdi, Nagy István és Skola
Rózsi, Bodzsar Melinda, Szlávi
Józsi, Czeróczki Tünde, Cze-
róczki Olivér, Adrics Kft., La-
katos Adrien, Arti Pékség Törtel,
Surin Attila, Vadász Csemege,
Kaszap Tüzép Törtel, Godó Ti-
borné Ági 100-as bolt, Tóth
Sándorné Erzsike köszönöm a
tortát, amit a táncverseny nyertes
párosának ajánlott fel.

Magyarné K. Tóth Andrea: A
barátságán felül köszönöm, hogy
minden évben segítette a díszí-
tést, a dekorációt, a terítést, a ren-
geteg társadalmi munkát és leg-
fõképpen az ülésrend kialakí-
tását, ami nem könnyû feladat,
habár sokan azt hiszik. Nem egy-
szerû.

Orosz Katalin: Külön köszö-
nöm az elmúlt 5 évben az iskolai
farsangokra felajánlott zsemlé-
ket, minden évben a rétest a bá-
lokra, idén duplán is kaptunk
tõled, mert a másik forrásom
megszûnt (... de neki is köszö-
nöm az elmúlt 4 évet!). Ezen
felül részt vett 4 éven át minden
bálon és hatalmas mennyiségû
tombola vásárlásával is hozza
járult az iskola támogatásához
úgy, hogy a fia nem is idejárt az
iskolába. Köszönöm, sok puszi!

Bocsánat, ha valakit kife-
lejtettem, attól személyesen ké-
rek elnézést, ha megkeres.

A büfében dolgozók: Tóth
Anita és Kökény Károly. A bálban
társadalmi munkában dolgozó
hölgyek és pincérek: Határné
Ica, Kádár Magda, Somogyi
Éva, Somogyiné Piri, Fehér Jutka, Balogh Rita, Bakosné Brigi,
Pálinkás Irénke, Baloghné Marika, Rátóti Márkó, Ondó Tomi,
Pozsár Bence, Laki Máté, Orgoványi Dani, Kókai Dani, Sebõk
Mihály.

A sertés- és pacalfõzõ rokonok-barátok: Fehér István,
Perlaki Sándor, Gyõr Miklós és Molnár Sándor.

Zenekar: Fajka István, Tóth Gábor, Kálmán Sándor, Balogh
Béla, Gönczöl József és Bakos Imre hangosító.

Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület: Molnár Lajos és Nagy
Zoltán.

Még egyszer köszönök mindent és mindenkinek, remélem,
hogy a következõ tanévben lesznek olyan szülõk, akik a
pedagógusokkal karöltve, ezt az általam településünkre vissza
hozott jótékonysági rendezvényt tovább viszik és fenntartják.

Maradjon a mottónk: „Sok kicsi, sokra megy!”
Tisztelettel, Bakosné Fehér Ditta ISZSZ elnök
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI
TÓTH ENIKÕ vagyok, a Déryné

Mûvelõdési Ház rendezvényszervezõje.
2008-ban végeztem a Debreceni

Egyetem Bölcsészettudományi Karán,
mint szociológus és szociológia szakos
középiskolai tanár.

11 éve
tánctanárként
d o l g o z o k ,
ahol a min-
dennapi ok-
tatás mellett
h é t v é g i
programokat
is szervezek,
kisebbektõl
egészen a

nagyobbakig, mint például egy országos
táncverseny megszervezése és lebonyo-
lítása.

2019. február 1. óta a Déryné Mû-
velõdési Házban is dolgozom, mint ren-
dezvényszervezõ.

Szeretnék minden jól mûködõ prog-
ramot megtartani Törtel községben,
melyek már szinte hagyománynak
mondhatóak és természetesen jól mû-
ködnek. Ezen felül újabb programokat
is tervezek behozni és felfrissíteni régi-
eket, mint például ping-pong, kereszt-
rejtvény fejtés, társasjáték maraton, szép-
ségápolási bemutatók, stb.

Jelen esetben április 11-én, a költé-
szet napján és a Majálison munkál-
kodunk, közösen az Általános Iskolával.
Továbbá a Testvértelepülési találkozón
és Juhászfesztiválon segítem a Községi
Önkormányzat munkáját, melyet már én
is nagyon várok, hiszen nagyon izgalmas
programok és kiváló elõadók lesznek
láthatóak, hallhatóak.

Remek dolognak tartom, hogy a
fiatalok részérõl aktív a látogatottsága a
háznak, kimondottan a könyvtárnak.
Szeretném elérni, hogy még többen
látogassanak el hozzánk, legyen az
könyvtári látogatás, bolhapiac, retró
diszkó vagy bármely más jellegû prog-
ram.

Célom, hogy minden megfelelõen
mûködjön tovább a Mûvelõdési Házban
és hozzá tegyek újításokat. A Mûve-
lõdési Ház dolgozói mindenben segítik
munkámat, biztos vagyok abban, hogy
közösen eredményesek leszünk.

Harmatot hullajtó halovány hajnalon
feketerigó fúj furulyát a gallyon.

„Az ég fényeskedik, harmat permetezik,
távol hegyek ormán tavasz ébredezik.

Virágszagú szellõk vígan fujdogálnak,
üzenetét hozzák tölgyerdõ hazámnak:

Ibolya kék szeme nyílik, nyíladozik,
galagonyabokrok rügye fakadozik.

Lombosodó ágán moharuhás fáknak,
asztal terül már az égi madárkának.

Ahol kiteleltem, itthagyom a várost,
tölgyerdõ hazámba hazamegyek
mármost.

Ágról ágra szállni, vígan muzsikálni,
magas fák hegyében magamat hintálni.

Erdõ sûrûjében fészket rakogatni,
füstös fiókákat füttyre tanítgatni.”

Harmathullogató halovány hajnalon
ilyen búcsút mondott a rigó a gallyon.

Móra Ferenc:
Búcsúzik a rigó
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„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

„A Földet nem apáinktól örököltük,
hanem unokáinktól kaptuk kölcsön.”

A sárga zsákba
kerülhetett volna

Papír: kartondoboz, hullámpapír,
élelmiszerek és kozmetikai cikkek papír-
dobozai, színes és fekete-fehér újság,
szórólap, prospektus, irodai papír, füzet,
könyv.

Mûanyag: színes és víztiszta PET
jelzésû palack (pl. üdítõs, ásványvizes),
kupak, kozmetikai és tisztítószerek fla-
konjai (pl. samponos, öblítõs, mosogató-
szeres), reklámszatyor, nejlonzacskó,
csomagolófólia, fólia (zsugor és strech),
joghurtos, tejfölös és margarinos dobo-
zok.

Fém- és italos kartondoboz: fém
italos doboz (pl. üdítõs, sörös, ener-
giaitalos), tartós tej és üdítõk dobozai
(Tetra Pak jelzéssel), konzervdoboz.

A csomagolási hulladék bármilyen
áttetszõ (nem fekete) zsákban is elhe-
lyezhetõ!

MENNYI IDÕ ALATT
BOMLANAK LE
AZ ÁLTALUNK
HASZNÁLT
ANYAGOK
A KÖRNYEZETBEN?

Tudod, hogy a hétköznapokban hasz-
nált anyagok, termékek mennyi idõ alatt
bomlanak le a környezetünkben, miután
kidobásra kerültek? Napjainkban egyre
többet hallunk a médiában a környe-
zettudatosságról, hogy minél több
„szemetet” hasznosítsunk újra, sze-
lektáljuk a hulladékot. Az üvegnek 1-
2 millió év, a mûanyagszatyornak 200-
1000 év, az eldobható pelenkának
pedig 550 év a lebomlási ideje. Látva
az adatokat nem árt komolyan elgon-
dolkodni az egyes anyagok újrahasz-
nosítási lehetõségén, hiszen annyi min-
dent megteszünk a Földünkért, ugyan-
akkor sokat ártunk is, így nem árt ezen
a téren tudatosabban odafigyelni. Remél-
jük, hogy az alábbi lista sokaknak segít
megérteni az újrahasznosítás és a kör-

nyezettudatos élet elfogadásának és al-
kalmazásának fontosságát. 

 Papír törlõkendõ: 2-4 hét
 Banánhéj: 3-4 hét
 Papírtáska (papírszatyor): 1 hónap
 Újságpapír: 1.5 hónap
 Almamag: 2 hónap
 Kartonpapír: 2 hónap
 Pamutkesztyû: 3 hónap
 Narancshéj: 6 hónap
 Furnérlemez: 1-3 év

 Gyapjúzokni: 1-5 év
 Tejesdoboz: 5 év

Folytatása a 18. oldalon.
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„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

 Cigarettacsikk: 10-12 év
 Bõrcipõ: 25-40 év
 Ónozott acél konzervdoboz: 50 év
 Habosított mûanyagpohár: 50 év
 Gumicsizma: 50-80 év
 Alumínium konzervdoboz: 200-500

év (azonban újrahasznosítással kb. 6 hé-
ten belül új doboz készülhet belõle!)

 Mûanyagpalack: 450 év
 Eldobható pelenka: 550 év (jelenleg

az újrahasznosítása nem megoldott)
 Horgászzsinór, damil: 600 év
 Mûanyagszatyrok: 200-1000 év
 Mûanyagdoboz: 1 millió év
 Üveg: 1-2 millió év (szintén pár hét

alatt újrahasznosítható)
 Hungarocell: minimum 1 millió év

Székely vicc
Kérdezik a környezetvédõk János

bácsit Deságon, hogy sehol a környéken
nem látni egy darabka szemetet, mit

Húsvéti nyuszitál

Diós linzer
HOZZÁVALÓK
 50 dkg liszt
 10 dkg zsír
 15 dkg margarin
 1 csomag vaníliás cukor
 20 dkg kristálycukor
 1 csomag sütõpor
 2 db tojás
 1 db citrom reszelt héja
 10 dkg dió
 10 dkg kristálycukor

ELKÉSZÍTÉS
1. A lisztet egy tálba tesszük, hozzá-
adjuk a zsírt és a puha margarint, majd
kézzel jól összemorzsoljuk. Ezután

beleszórjuk a kristálycukrot, a vaníliás
cukrot, a sütõport, belereszeljük a cit-
romhéjat, beleütjük az egyik tojást, és a
másik tojás sárgáját, majd addig gyúrjuk,
hogy a tészta összeálljon. Ne legyen sem
túl lágy, sem túl kemény, akkor jó, ha
már nem ragad a tál falához és a kezünk-
höz sem. (Ha szükséges, egy kicsi tejfölt
lehet bele tenni, hogy összeálljon, de én
nem tettem.) Egy órára a hûtõbe tesszük
pihenni, majd ujjnyi vastagra nyújt-
juk, és ízlés szerinti formával kiszag-
gatjuk.
2. A diót apróra daraboljuk és kristály-
cukorral összekeverjük. A kiszaggatott
linzerek tetejét, a felvert tojásfehérjével
lekenjük, majd a cukros-dióba bele-
fordítjuk, ezután a diós felével felfelé,
egy tepsibe egymás mellé helyezzük.

(Nem kell sem bezsírozni, sem pedig
sütõpapírt tenni alá.) Elõmelegített
sütõben, közepes lángon, kb. 15-20 perc
alatt szép világos színûre sütjük. A
sütõbõl kivéve kihûtjük, majd a tetejét
porcukorral jól megszórjuk. Száraz
helyen tárolva több hétig is eláll, sõt
egyre finomabb, omlósabb lesz.

Folytatás a 17. oldalról.

Ma ezt sütöttem ki

Újrahasznosítható
hulladék szállítása

áprilisban
Zöldhulladék: 24-én;

Csomagolási hulladék
(sárga zsákos):
3-án és 17-én

Bármilyen áttetszõ – nem fekete –
zsákban is kihelyezhetõ!

csinál vele? Visszakérdez az öreg:
— Mi az a szemét? Amit ember nem

eszik, eszi az állat. Amit se’ ember, se’
állat, az jó a fõdbe. Ami a fõdbe nem
jó, az jó a tûzre. Ami a tûzre se’ jó, azt
elrakom, mert jó lesz még valamire.

Megjegyzés:
Így mûködött régen a „józan paraszti

ész”. Követendõ példa lehetne – egy kis
korszerûsítéssel!

Manapság több a szemét, de már van
házhoz menõ hulladékszállítás. Elviszik
külön a zöld- és a csomagolási hulladé-
kot, ráadásul évente kétszer ingyenes
lomtalanítást is kérhetünk.

Források:
kornyezetbarat.hulladekboltermek.hu
DTkH Nonprofit Kft. tájékoztató
www. erdekesvilag.hu/mennyi-ido-alatt-
bomlanak-le-az altalunk-használt-
anyagok-a-termeszetben
Székely viccek (nem csak) székelyeknek

„Életerõnket nem õrizhetjük meg
tiszta levegõ, tiszta víz, egészséges táplálék

és tiszta gondolatok nélkül.” (Gandhi)



HÍRADÓ 19. oldal

A Nyugdíjas Klub hírei
Az elmúlt egy hónap is változatos

programokkal telt Nyugdíjas Klubunk-
ban. Február 22-én a budapesti József
Attila Színház mûsorát tekintettük meg,
nagyon jól szórakoztunk a humoros
darab láttán. Másnap az Általános Iskola
jótékonysági báljába voltunk hivatalo-
sak, jó zene, finom étel mellett kellemes
volt a kikapcsolódás. Március 3-án a
Fõvárosi Nagycirkusz „Tûzvarázs” c.
produkciójában gyönyörködhettünk a
sok magyar mûvész elõadásában.

Kitûnõen sikerült a nemzetközi nõ-
nap alkalmából rendezett ünnepségünk,
ahol megtisztelt jelenlétével Földi László
országgyûlési képviselõ, Godó Tibor
polgármester, Czeróczki Ferencné alpol-
gármester, Jaczina Zoltánné óvodave-
zetõ. A helyi Általános Iskola tanulói,
Bojer Ádám és Szendrei Bence szép ver-
sekkel köszöntötte a hölgyeket. Tóth
Dénesné tanárnõ készítette fel a fiatalo-
kat. A DIFANi Mini és Manó csoportja
Magyar Diána Dóra táncpedagógus irá-
nyításával, kedves táncmûsorral káp-
ráztatott el minket. Megköszönöm a
kedves Szülõknek, hogy délutánjukat
feláldozva, a szépkorú hölgyek köszön-
tésére elkísérték gyermekeiket.

Az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc 171. évfordulójára rendezett
községi ünnepségen részt vettünk, elhe-
lyeztük a megemlékezés koszorúját.
Csodálatos volt a Tulipán Óvoda és a
Törteli Szent István király Általános
Iskola ünnepi mûsora. Ezúton is szívbõl

Köszönetnyilvánítás!
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
Drága szerettünk,

ERÕSI ISTVÁN
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek,
a család fájdalmában osztoztak. Köszönjük Sajtos József
Plébános Úr búcsúztató beszédét, az Õszirózsa Temetkezési
Vállalat dolgozóinak és  Farkasné Marikának áldozatos
munkáját. A gyászoló család 

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik szeretett
édesanyánk, nagyanyánk, dédanyánk,

ÖZV. KOVÁCS JÓZSEFNÉ
temetésén megjelentek, sírjára virágot vittek. Köszönjük
Sajtos József fõtisztelendõ atyának a szép búcsúztatót, a
Fehér Õszirózsa Kegyeleti Szolgálat segítõkész munkáját,
amellyel a legnehezebb napokban segítettek minket.

A gyászoló család

gratulálok a felkészítõ óvónõknek és
Tanároknak. 

Március 21-én név és születésnapo-
kat köszöntöttünk. Nagyon kellemesen,
sok résztvevõvel telt el a délután.



20. oldal TÖRTELI

A rejtvény megfejtését kérem a következõ e-mail címre elküldeni:
tortelhirek@gmail.com. Személyesen a megfejtéseket a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár irodájában lehet leadni. A helyes megfejtõk között év végén jutalmat
sorsolunk ki. Szerkesztõség

VÍZSZINTES: 1. Morzsát a terítõ aljához seper. 7. Vízkedvelõ fa. 11. A bizmut vegyjele. 12.
Brüll …; Ady egyik múzsája. 13. Ájulásszerû állapotba jutó. 14. 1848-ban alapított, bieli székhelyû
svájci óragyár. 16. Détári Lajos labdarúgó, edzõ beceneve. 18. Nõsténye a suta. 19. Berlini gáz!
20. Titokkal megismertetõ. 23. Telek nélküli jobbágy. 25. Miatt, népies szóval. 27. Így is becézik
Natasát. 29. Majdnem így! 30. Ijedt, rémült. 32. Adó-vevõ készülék. 33. Kereket old. 36. Oromzat
végei! 37. Gyöngyös egyik üdülõterületi része; Magyarország legmagasabban fekvõ tava és annak
környéke. 39. A „sztregovai remete” monogramja. 40. 50 százaléka. 42. Szlovén autójel. 43. Ruha
jelzõje lehet. 46. Numeráló. 48. Teller …; magyar-amerikai atomfizikus. 50. Igen, olaszul. 52. Szem
… téveszt; megfigyeltet már nem lát. 53. Keltezés. 55. Tevékenységbe belefásuló. 57. Túlhûlt
vízcseppekbõl álló, a talajra hullva azonnal megfagyó, jégbevonatot képzõ esõ. 59. A radon vegyjele.
60. Egykor „ilyen palota volt a bécsi Hofburg.

FÜGGÕLEGES: 1. Bródy Sándor 20. századi író, drámaíró és publicista gondolata; az elsõ
rész. 2. Peru fõvárosa. 3. Vuk apja Fekete István regényében. 4. A házban, népies szóval. 5.
Végtelen tél! 6. Szoknya jelzõje lehet. 7. … és Tudomány; Szent-Györgyi Albert alapította hetilap.
8. G, kiejtve. 9. Hang, õrs, város és csarnok is van ilyen! 10. Bródy Sándor gondolatának második,
befejezõ része. 13. A harmadik irányba. 15. Igeképzõ, az aszt párja. 17. Az illetõ tulajdona. 21.
Jegyzetelés közben hibát ejt. 22. Alma, tájszóval. 24. Igyekszik, iparkodik. 26. Bálvány, görög
eredetû szóval. 28. Párol, fõz. 31. Információ, röviden. 34. Lábát tétlenül ide-oda lengetõ. 35. Dús
pofaszakállú macskaféle ragadozó. 38. Nemzetközi segélykérõ jel. 41. Megtörtént dolog. 44. Emese
egyik beceneve. 45. Fertõtlenítõszeres. 47. Ódákat …; magasztal. 49. Dirr- …; lövöldözés hangjai.
51. Petrov írótársa, a Tizenkét szék egyik szerzõje (Ilja). 54. Fogadhatatlan adogatás teniszben. 56.
Ugyanott, röv. 58. Nászút eleje!

EGY JÓSLAT

Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes
Szerkesztõség címe:

Törtel, Szent István tér 1.
Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné

Szerkesztõségi munkatárs: Gyõr Miklós
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron
Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (06-30) 9633-487, (53) 313-565

Terjeszti
Törtel Község Önkormányzata

V I C C
A körzeti rendelõben
csörög a telefon.
– Kérem, nagyon rosszul
érzem magam, ki tudna
jönni az orvos a laká-
somra?
– Sajnos már késõ van.
Fáradjon be személyesen!
– Az lehetetlen, lázas va-
gyok, és jártányi erõm
sincs.
– Kérem, mi nem sürgetjük.
Jöjjön akkor, ha jobban lesz.

Egy ember elmegy az
orvoshoz és elpanaszolja,
hogy egész éjjel nyitott
szájjal alszik. Az orvos
megvizsgálja, majd így szól:
– Kérem magának az a
baja, hogy szûk az arcbõre.
Ha a szemét behunyja, a
szája kinyílik.

Padlizsán elmegy az
orvoshoz és azt mondja:
– Ha megérintem a hasa-
mat, fáj. Ha megérintem a
lábamat, fáj. Ha meg-
érintem a kezemet, az is fáj!
Doktor úr, mi lehet a ba-
jom?
– Uram önnek minden
kétséget kizáróan eltört a
mutatóujja!


